ESTADO DO PIAUÍ

  CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
  CNPJ: 02.940.265/0001-03

  GABINETE VER. CARLOS PORTELA

GAB VER. CARLOS PORTELA  | AV. MANOEL DIVINO, Nº 75, CENTRO, CEP 64.245-000 – SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

  :: ver.carlosportela@saojosedodivino.pi.leg.br ::

OFÍCIO Nº 005/2022/GV

São José do Divino (PI), 11 de agosto de 2022.

Ao Exmo. Senhor

ANTONIO MENESES DA SILVA

Gerente Geral - Agespisa

Assunto: Solicitação de ampliação de rede de abastecimento de água em São José do Divino –

PI.

Prezado Gerente,

Venho por meio deste, solicitar que seja feita a ampliação de rede de abastecimento

na Rua Leonardo Machado de Carvalho, Bairro Triunfo, nesta cidade. Esta solicitação se faz

necessária pela demanda de vários moradores da região que não tem água encanada em suas

residências.

A reinvindicação inicial repassada pela comunidade é de uma ampliação de

distribuição com 240 m (duzentos e quarenta metros) de extensão por 60 mm (sessenta milímetros)

de diâmetro, atendendo assim um total de mais de 20 famílias, consequentemente 20 ligações, que

se assim concluídas iram gerar receitas para a Agespisa, fazendo com que esta solicitação não seja

um custo para a empresa, mas sim seja um investimento. Enfatizamos ainda que a referida rua vai

receber pavimentação poliédrica (calçamento), e com estes investimentos iremos ter um salto na

qualidade de vida da população que ali reside.

Sem mais para o momento, renovamos os préstimos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

Francisco Carlos Sampaio Portela

Vereador PT

		2022-08-11T12:30:57-0300
	FRANCISCO CARLOS SAMPAIO PORTELA:04903117332